
 

       

      СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «30» января 2018 года № 61/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении 

Программы социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих в районах Донбасса, временно находящихся                             

под контролем Украины в 2018 году 

        В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

с пунктом 3.11. статьи 3  Закона  Луганской  Народной  Республики  от 

28.12.2015 №  79-ІІ   

«О налоговой системе» (с изменениями), а также во исполнение 

ГУМАНИТАРНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ВОССОЕДИНЕНИЮ НАРОДА 

ДОНБАССА, утвержденной Главой Луганской Народной Республики          

17 февраля 2017 года, в соответствии с Дорожной картой по реализации 

ГУМАНИТАРНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ВОССОЕДИНЕНИЮ НАРОДА 

ДОНБАССА на 2018 год, Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Программу социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих в районах Донбасса, временно 

находящихся под контролем Украины. 

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности  заместителя Председателя Совета Министров 

Дробота А. Н., на исполняющего обязанности заместителя Председателя 

Совета Министров Луганской Народной Республики Тихонскую Н. В. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                            С. И. Козлов 


